
MIRA FLORES.
MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES

DECRETODE ALCALDIA N9 1 5

Miraflores, 1 R NOV. 'nnll:

EL ALCALDE DE MIRAFLORES;

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 19 de la Ordenanza N9 210, publicada el 28 de octubre de 2005,
estableció: prorrogar el plazo de vigencia de la ordenanza N9 199 por treinta días
calendarios la cual "Suspende temporalmente la admisión de solicitudes de expedición
de Certificados de Parámetros Urbanísticos y Edificatorios; de Anteproyecto y
Proyectos definitivos de Obras Nuevas; así como solicitudes de Certificados de
Compatibilidad de Usos; Licencias de 'Funcionamiento Provisionales y/o Definitivas; y
Ampliación de Giro en el distrito";

Que, el artículo 49de la Ordenanza N9 199, faculta al señor Alcalde disponer mediante
Decreto de Alcaldía el levantamiento de la suspensión descrita en dicho dispositivo
legal, en aquellas zonas en las que no exista conflicto;

D~-.
:"!

~
0\)r>- ¡¡'i!"('¿~?:

t
,Que, dado a las solicitudes de empresas y personas naturales, que desean invertir en

t g'A~AL'jg~'o I distrito en zonas que no se encuentren en conflicto, resulta necesario el
~ G!(fe "/; vantamiento de la suspensión temporal para la admisión de expedición de, °Bo/?-Gertificados de Parámetros Urbanísticos y Edificatorios; de Anteproyectos y Proyectos

<>'1;. #Definitivos de Obras Nuevas; así como solicitudes de Certificados de Compatibilidad
ra/1Jites~\>1 de Usos; Licencias de Funcionamiento Provisionales y/o Definitivas; y Ampliación de

Giro de determinados inmuebles dentro de la jurisdicción de Miraflores que se detallan
en la parte resolutiva del presente Decreto;

Estando a lo expuesto en el Informe N9 219-GTA.00/MM de fecha 17 de Noviembre
del 2005, y en uso de las facultades conferidas por el Artículo 209 de la Ley Orgánica
de Municipalidades, Ley N927972;

,~v'\),.. DE~ SE DECRETA:, ~ ._~'-!;f~
,~ LuiA sto <o '
~ y eo Pé' z f».RTICULO PRIMERO.- Disponer el levantamiento de la suspensión temporal

<:'Irdenadamediante Ordenanza N9 199Y prorrogada su vigencia mediante Ordenanza
19210, para los inmuebles que se detallan en el anexo 1, que forma parte del

presente Decreto.

ARTíCULO SEGUNDO.- Encargar a la Gerencia de Trámites y Autorizaciones, el
cumplimiento de lo dispuesto por el presente Decreto de Alcaldía.

POR TANTO:

REGíSTRESE, PUBLíQUESE, COMUNíQUESE y CÚMPLASE.

~MUNICIPALIDADDEMIRAFLORES
Ing. FERNANDOANDRADECARMONA

ALCALDE



ANEXON° 1 - DECRETO DE ALCALDIA N? 15 -2005

A.- INMUEBLES QUE SE LEVANTA LA SUSPENSION PARA TRAMITAR

CERTIFICADOS DE COMPATIBILIDAD DE USO, LICENCIAS DE

FUNCIONAMIENTO PROVISIONALES Y/O DEFINITIVAS y
AMPLIACIONES DE GIRO.

N° INMUEBLE

1 Av. Angamos Oeste 648
2 Av. Angamos Oeste 732
3 Av. Arequipa 4130 Of606
4 Av. Arequipa 4651 /Contralmirante Montero 140
5 Av. Arequipa 5255
6 Calle Arica 1010

7 Av. Benavides 604

8 Calle Berlin 211

9 Calle Berlin 475

10 Calle Berlin 546

11 Calle Bolivar 387

12 Calle Bonilla 127

13 Calle Chic1ayo 699
14 Calle Colina 183

15 Calle Colon 525

16 Av. Comandante Espinar 260 Of 301
\ 17 Av. Del Ejercito 430

"'¡\)DEM
18 Av. Del Ejercito 689
19 Av. Del Ejercito 718, 722

r'A
<: (OAR as 20 Av. Del Ejercito 846

:r;'"
, .,
G> e 21 Calle Diego Ferre 380
'" / o .0-; ¡

'#
22 Av. Emilio Cavenecia 173, 175

rámiles 'j ¡..\:> 23 Av. General Cordova 230

24 Calle Independencia 261
25 Av. Jorge Chavez 131
26 Av. Larca 257
27 Av. La Mar 621

28 Av. La Mar 870

29 Av. La Mar 1255

30 Av. La Mar 1328

31 Av. La Paz 10 10

32 Av. La Paz 1141, 1145
33 Av. Pardo 537

34 Av. Pardo 586

35 Av. Paseo de la Republica 5056
36 Av. Petit Thouars 5083

37 Av. Petit Thouars 5411, 5419
38 Calle Piura 1081, 1083, 1085
39 Calle Porta 118

40 Calle Porta 130 Of 505



41

42
43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

Calle

'Calle

Av.

Calle

Calle

Calle

Calle
Calle

Calle

Calle

Av.

Av.

Av.

15

Porta 130 Oí 606

Recavarren 285 Oí 201

Ricardo Palma 302

San Ignacio de Loyola 150
Schell 276 Int B

Schell 374

Tarata 298

Torre Tagle 321

Torre Tagle 357 Oí 401
8 de Octubre 159

28 de Julio 462 Oí 101

28 de Julio 462 Oí 104

28 de Julio 487

B.- INMUEBLES QUE SE LEVANTA LA SUSPENSION PARA TRAMITAR

CERTIFICADOS DE PARAMETROS URBANISTICOS y EDIFICATORIOS,
ANTEPROYECTO S y PROYECTOS DEFINITIVOS DE OBRAS NUEVAS.

04

1 Calle 15 de Enero 617

2 Calle Contralmirante Villar 384/Manuel Tovar 114 y 118
3 Calle Francia 551, 525
4 Calle José de la Torre Ugarte 471,475
5 Calle José Gonzáles 331, 333
6 Calle Manuel Tovar 165

7 Av. Mariscal Castilla 305

8 Av. Roca y Bologna 1181


